Stadt Ulm
Zentrale Steuerung / Finanzen

ulm

Liste der weitergehenden
Zuschussantrage, die nicht
im Zuschussverzeichnis
2009 bericksichtigt sind
GD 905/08



FACHBEREICH KULTUR (KU)

UA Antragsteller Antrag Zuschuss 2009 Erlduterungen
Antrag | veranschl.
vom EUR EUR
3100 |Dokumentationszentrum Oberer 22.07.08

Kuhberg Ulm e.V.

- Erhdhung Betriebszuschuss 75.700 65.700 Die Stadt Ulm erhéht ihren
Zuschuss um 10.000 € sofern
der Alb-Donau-Kreis, die Stadt
Neu-Ulm und der Landeskreis
Neu-Ulm ebenfalls insgesamt
einen Zuschuss i.H.v. 10.000 €
gewdhren

- Uberarbeitung Dauerausstellung und 30.000 0

doppelte Besetzung Leitungsstelle

3325 |Roxy GmbH 10.07.08| 295.000/ 158.890 Antrag fir die Jahre 2009 bis
2011 verbunden mit einer
jahrlichen Anpassung an den
Lebenshaltungsindex;

Neue Budgetvereinbarung
2009-2010 ist in Bearbeitung

3325 [Theater in der Westentasche 22.06.08 29.000

Zusétzlich fiir 2009 beantragt (nicht im

Plan 09 berticksichtigt):

- 4 zus. Schauspielerstellen nach Tarif 80.000 0

- einmaliger Zuschuss 30 Jahre

Freilichttheater " Griiner Hof" 25.000 0

3400 |Kunstverein Ulm e.V. 21.07.08| 55.000 47.417

3400 |Landsmannschaft der Banater 24.09.08 7.200 6.900

Schwaben

3325 |T.0.S.A.D. Verein zur Forderung der |26.09.08| 37.744 19.050

Theaterkunst

3325 |Verein fiir moderne Musik 25.09.08( 3.000 2.225




FACHBEREICH BILDUNG UND SOZIALES

UA

Antragsteller

Antrag

vom

Zuschuss 2009

Antrag

EUR

veranschl.

EUR

Empfehl.
Arge
Soziales "

16.10.208

Erlduterungen

Existenzsicherung (ESI)

4395

Bahnhofsmission

Familie, Kinder und Jugendliche (FAM)

4605

4605

4390

Andere Baustelle Ulm e.V.

Verein Jugendfarm

FrauenNetz West e.V.
(Sie 'ste)

22.08.08

01.06.08

28.09.08

23.09.08

5.000

97.212

50.000

39.500

3.130

47.212

15.500

36.351

97.212 €

39.500 €

Nach gesetzlichen
Anderungen kann die
finanzielle Unterstiitzung von
der Arbeitsagentur nach §
16,2 Satz 1 SGB Il nicht mehr
weitergefiihrt werden; ein
groBes Projekt lauft Ende
2008 aus

ab 2009 Ubernahme der
Tragerschaft durch AG West
unter der Voraussetzung, dass
die Grundfinanzierung von
mind. 50.000 € durch die
Stadt gewahrleistet ist

hohere Miete; jahrliche
Personalkostensteigerung;
durch die veranderte
Raumsituation ist nun ein
Ausbau des Angebotes
mdglich und beabsichtigt

1) Sitzung der ARGE Soziales am 16.10.2008
Die ARGE empfiehlt, in 2009 im Zuschussverzeichnis - analog zu 2008 - eine generelle Indexsteigerung zu verankern.
Die Verwaltung schldgt vor, in 2009 keine Indexsteigerung vorzunehmen.

2) Empfehlung, den Antrag im Rahmen der Indexsteigerung (siehe 1) ) zu behandeln

3) Empfehlung, den Zuschuss auf 50.000 € zu erhéhen, unter der Pramisse, die Erhdhung "einzufrieren”, sofern eine
Finanzierung (iber Mittel der Sozialen Stadt mdglich ist (Entscheidung iiber den Antrag Soziale Stadt erfolgt erst im
Januar 2009)
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